
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201504  ～  201603対象年月設定：

絞込条件

病院コード・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 11

（単位：円）
平均

病院コード

0003 0202 0203 0235 1001 1002 1003 1004 1009

胃の悪性新生物 \1,074,040 \1,010,071 \905,951 \1,126,771 \984,505 \1,025,772 \1,241,587 \978,633 - -

結腸の悪性新生物 \876,520 \970,963 \646,111 \204,151 \1,265,255 \598,858 \1,046,373 \1,157,359 - -

直腸の悪性新生物 \935,921 \1,264,068 \0 \469,165 \1,782,171 \581,347 \1,364,861 \1,122,865 - -

気管支および肺の悪性新生物 \792,943 \626,804 \1,621,969 \886,949 \766,059 \812,223 \517,262 \855,927 - -

急性心筋梗塞 \1,889,325 \1,278,569 \1,238,475 \142,131 \2,507,920 \1,759,436 \1,058,553 \2,140,676 - -

肺炎 \563,801 \524,252 \671,699 \812,877 \661,774 \513,326 \728,696 \598,688 - -

喘息 \323,295 \307,828 \305,478 \480,663 \274,894 \303,770 \341,301 \331,924 - -

脳梗塞 \1,500,112 \881,229 \1,336,830 \2,271,566 \1,608,458 \749,315 \1,083,162 \3,058,380 - -

脳出血 \2,337,100 \921,921 \2,242,166 \0 \2,383,874 \0 \1,466,792 \3,514,344 - -

糖尿病 \580,343 \452,785 \486,203 \570,890 \658,755 \564,243 \895,967 \692,657 - -

大腿骨頸部骨折 \1,888,822 \1,682,414 \0 \0 \1,418,011 \74,996 \355,515 \2,887,169 - -

胃潰瘍 \555,763 \637,235 \1,261,409 \365,498 \456,098 \533,455 \323,159 \616,980 - -

急性腸炎 \232,596 \194,788 \185,949 \147,816 \248,000 \219,553 \221,506 \311,727 - -

急性虫垂炎 \535,849 \467,289 \0 \215,560 \536,529 \517,973 \560,359 \561,780 - -

胆石症 \728,484 \667,250 \670,083 \543,623 \748,008 \876,425 \786,021 \682,060 - -

前立腺肥大症 \547,138 \542,892 \0 \913,401 \0 \458,518 \0 \560,239 - -

白内障 \275,569 \276,086 \0 \54,190 \0 \0 \0 \0 - -

痔核 \338,594 \305,310 \0 \272,571 \278,415 \359,134 \264,810 \353,570 - -

子宮筋腫 \707,757 \750,512 \1,071,558 \0 \0 \0 \0 \686,880 - -

狭心症 \708,113 \513,694 \397,954 \1,706,802 \1,127,495 \843,085 \456,839 \614,287 - -

腎結石及び尿管結石 \305,663 \331,280 \168,250 \121,860 \877,365 \252,113 \95,967 \283,258 - -

乳房の悪性新生物 \639,846 \734,095 \829,950 \1,273,536 \724,670 \408,377 \771,178 \672,665 - -

膝関節症 \2,131,218 \1,498,018 \0 \0 \2,158,148 \0 \0 \0 - -

鼠径ヘルニア \375,948 \256,761 \256,034 \0 \411,697 \373,760 \381,016 \274,872 - -

全疾患合計 \864,913 \630,705 \1,400,322 \732,891 \1,220,976 \644,462 \690,144 \898,239 - -

【疾患別集計】表



集計病院数 11

（単位：円）
平均

病院コード

1012 1013 1015 1018 1019 1025 1039 1041 1046 1047

胃の悪性新生物 \1,074,040 \1,081,328 - \2,515,370 - - - - - \0 -

結腸の悪性新生物 \876,520 \1,176,599 - \1,837,063 - - - - - \547,218 -

直腸の悪性新生物 \935,921 \1,061,357 - \1,196,093 - - - - - \1,172,958 -

気管支および肺の悪性新生物 \792,943 \930,845 - \797,255 - - - - - \450,099 -

急性心筋梗塞 \1,889,325 \1,521,098 - \0 - - - - - \830,308 -

肺炎 \563,801 \451,263 - \340,420 - - - - - \756,143 -

喘息 \323,295 \236,589 - \395,962 - - - - - \206,431 -

脳梗塞 \1,500,112 \915,871 - \1,371,615 - - - - - \2,709,341 -

脳出血 \2,337,100 \1,919,893 - \1,592,399 - - - - - \4,010,769 -

糖尿病 \580,343 \661,471 - \515,240 - - - - - \426,700 -

大腿骨頸部骨折 \1,888,822 \1,902,237 - \2,161,356 - - - - - \1,833,312 -

胃潰瘍 \555,763 \520,266 - \566,697 - - - - - \764,949 -

急性腸炎 \232,596 \186,452 - \223,883 - - - - - \271,811 -

急性虫垂炎 \535,849 \592,359 - \383,486 - - - - - \0 -

胆石症 \728,484 \603,273 - \726,999 - - - - - \381,895 -

前立腺肥大症 \547,138 \0 - \0 - - - - - \0 -

白内障 \275,569 \277,190 - \274,775 - - - - - \0 -

痔核 \338,594 \331,790 - \367,957 - - - - - \0 -

子宮筋腫 \707,757 \587,012 - \0 - - - - - \0 -

狭心症 \708,113 \569,570 - \0 - - - - - \0 -

腎結石及び尿管結石 \305,663 \159,677 - \152,700 - - - - - \86,160 -

乳房の悪性新生物 \639,846 \601,251 - \753,743 - - - - - \106,610 -

膝関節症 \2,131,218 \1,926,385 - \0 - - - - - \419,388 -

鼠径ヘルニア \375,948 \393,527 - \590,132 - - - - - \0 -

全疾患合計 \864,913 \662,028 - \667,682 - - - - - \1,628,925 -

【疾患別集計】表



集計病院数 11

（単位：円）
平均

病院コード

1069 1129 1167 1201 1202 1501 1502 1503 1504 1505

胃の悪性新生物 \1,074,040 \904,662 - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \876,520 \704,807 - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \935,921 \561,136 - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \792,943 \762,601 - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 \1,889,325 \0 - - - - - - - - -

肺炎 \563,801 \606,043 - - - - - - - - -

喘息 \323,295 \396,642 - - - - - - - - -

脳梗塞 \1,500,112 \591,896 - - - - - - - - -

脳出血 \2,337,100 \1,485,888 - - - - - - - - -

糖尿病 \580,343 \650,853 - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,888,822 \0 - - - - - - - - -

胃潰瘍 \555,763 \439,749 - - - - - - - - -

急性腸炎 \232,596 \280,120 - - - - - - - - -

急性虫垂炎 \535,849 \692,868 - - - - - - - - -

胆石症 \728,484 \735,377 - - - - - - - - -

前立腺肥大症 \547,138 \74,368 - - - - - - - - -

白内障 \275,569 \0 - - - - - - - - -

痔核 \338,594 \244,708 - - - - - - - - -

子宮筋腫 \707,757 \0 - - - - - - - - -

狭心症 \708,113 \0 - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \305,663 \81,678 - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \639,846 \0 - - - - - - - - -

膝関節症 \2,131,218 \0 - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア \375,948 \610,952 - - - - - - - - -

全疾患合計 \864,913 \599,093 - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 11

（単位：円）
平均

病院コード

1506 1507 1508 9001 9004 9007 9008 9009 9012 9013

胃の悪性新生物 \1,074,040 - - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 \876,520 - - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 \935,921 - - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 \792,943 - - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 \1,889,325 - - - - - - - - - -

肺炎 \563,801 - - - - - - - - - -

喘息 \323,295 - - - - - - - - - -

脳梗塞 \1,500,112 - - - - - - - - - -

脳出血 \2,337,100 - - - - - - - - - -

糖尿病 \580,343 - - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 \1,888,822 - - - - - - - - - -

胃潰瘍 \555,763 - - - - - - - - - -

急性腸炎 \232,596 - - - - - - - - - -

急性虫垂炎 \535,849 - - - - - - - - - -

胆石症 \728,484 - - - - - - - - - -

前立腺肥大症 \547,138 - - - - - - - - - -

白内障 \275,569 - - - - - - - - - -

痔核 \338,594 - - - - - - - - - -

子宮筋腫 \707,757 - - - - - - - - - -

狭心症 \708,113 - - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 \305,663 - - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 \639,846 - - - - - - - - - -

膝関節症 \2,131,218 - - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア \375,948 - - - - - - - - - -

全疾患合計 \864,913 - - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 11

（単位：円）
平均

病院コード

9016 9020 9021

胃の悪性新生物 \1,074,040 - - -

結腸の悪性新生物 \876,520 - - -

直腸の悪性新生物 \935,921 - - -

気管支および肺の悪性新生物 \792,943 - - -

急性心筋梗塞 \1,889,325 - - -

肺炎 \563,801 - - -

喘息 \323,295 - - -

脳梗塞 \1,500,112 - - -

脳出血 \2,337,100 - - -

糖尿病 \580,343 - - -

大腿骨頸部骨折 \1,888,822 - - -

胃潰瘍 \555,763 - - -

急性腸炎 \232,596 - - -

急性虫垂炎 \535,849 - - -

胆石症 \728,484 - - -

前立腺肥大症 \547,138 - - -

白内障 \275,569 - - -

痔核 \338,594 - - -

子宮筋腫 \707,757 - - -

狭心症 \708,113 - - -

腎結石及び尿管結石 \305,663 - - -

乳房の悪性新生物 \639,846 - - -

膝関節症 \2,131,218 - - -

鼠径ヘルニア \375,948 - - -

全疾患合計 \864,913 - - -

【疾患別集計】表


